
STANOWISKO 

RADY GMINY BARTOSZYCE 

podjęte podczas obrad XXIX sesji w dniu 22 września 2017 r.  
 

w sprawie: likwidacji Oddziałów Chorób Płuc i Nefrologii w Szpitalu Powiatowym im. Jana 

Pawła II w Bartoszycach 
 

Rada Gminy Bartoszyce z ogromnym zaniepokojeniem przyjęła informację 

o działaniach Warmińsko – Mazurskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia 

zmierzających do likwidacji Oddziałów Chorób Płuc i Nefrologii w Szpitalu Powiatowym 

im. Jana Pawła II w Bartoszycach.  

Funkcjonujące od wielu lat Oddziały Chorób Płuc i Nefrologii prowadzą badania 

diagnostyczne i stosują metody leczniczo zapobiegawcze w warunkach ciągłej obserwacji stanu 

zdrowia pacjentów w pełnym zakresie w dziedzinie chorób układu oddechowego oraz nerek.  

Z usług oddziałów korzystają mieszkańcy Gminy Bartoszyce. Oddziały te są nieodzownym 

elementem opieki medycznej, a korzystanie z ich usług gwarantuje społeczności lokalnej 

profesjonalną i fachową opiekę. Nie ulega zatem wątpliwości, że likwidacja Oddziałów, przy 

jednoczesnym braku możliwości zwiększenia liczby tego typu usług w innych placówkach, 

wyrządzi niewymierne szkody społeczne i w znaczny sposób ograniczy dostęp mieszkańców 

do tych świadczeń, doprowadzając tym samym do pogorszenia, a nawet utraty zdrowia wielu  

z nich.  

Rada Gminy Bartoszyce postanowiła wyrazić zdecydowany sprzeciw wobec działań 

Dyrekcji Warmińsko – Mazurskiego Oddziału NFZ, których konsekwencją byłaby likwidacja 

Oddziałów Chorób Płuc i Nefrologii w Szpitalu Powiatowym im. Jana Pawła II  

w Bartoszycach. 

Popieramy żądanie Powiatu Bartoszyckiego o odstąpieniu od planów włączenia 

kontraktów dla Oddziałów Chorób Płuc i Nefrologii i włączenia ich kontraktów do 

finansowania Oddziału Chorób Wewnętrznych w Szpitalu Powiatowym im. Jana Pawła II  

w Bartoszycach, co w konsekwencji spowoduje ich likwidację lub znacznie obniży jakość 

świadczonych usług zdrowotnych w naszym regionie.  

 

 

 



UZASADNIENIE 

W dniu 5 września 2017r. Starosta Powiatu Bartoszyckiego przekazał Wójtowi oraz 

Radzie Gminy Bartoszyce Stanowisko Rady Powiatu Bartoszyckiego w sprawie likwidacji 

Oddziałów Chorób Płuc i Nefrologii w Szpitalu Powiatowym im. Jana Pawła II  

w Bartoszycach, podjęte na sesji XL sesji w dniu 30 sierpnia 2017 r. Organ założycielski 

szpitala, w imieniu wspólnoty samorządowej, zwrócił się z prośbą o pomoc oraz interwencję  

w sprawie planowanej likwidacji Oddziału Chorób Płuc i Oddziału Nefrologii poprzez 

włączenie ich do Oddziału Chorób Wewnętrznych. 

Rada Powiatu Bartoszyckiego wskazała, że Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II 

w Bartoszycach czyni starania, aby utrzymać działanie Oddziału Chorób Płuc jako oddziału 

specjalistycznego z oddzielnym kontraktem z NFZ na udzielanie świadczeń zdrowotnych 

z zakresu chorób płuc oraz uzyskanie oddzielnego kontraktu na udzielanie świadczeń 

zdrowotnych z zakresu nefrologii na Oddziale Nefrologicznym. Pozyskanie w/w kontraktów 

(finansowania poza siecią szpitali) warunkuje dalsze funkcjonowanie tych oddziałów. 

Nie rozpisanie przez Oddział Wojewódzki NFZ w Olsztynie postępowań konkursowych dla 

Powiatu Bartoszyckiego na w/w świadczenia zdrowotne i tym samym brak kontraktu dla 

Szpitala na w/w oddziały w konsekwencji doprowadzi do likwidacji tych oddziałów, a tym 

samym do niewykorzystania potencjału, który Szpital obecnie posiada w postaci 

wykwalifikowanej kadry, sprzętu medycznego i bazy lokalowej. 

Gmina Bartoszyce należy obszarowo do powiatu bartoszyckiego. Z usług medycznych 

Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Bartoszycach korzystają mieszkańcy Gminy 

Bartoszyce, gdyż jest on jedyną tego typu placówką w powiecie. Najbliżej położone ośrodki 

świadczące usługi z zakresu chorób płuc oraz nefrologii znajdują się w Olsztynie, który jest 

oddalony od niektórych miejscowości naszej gminy nawet o ponad 90 km. Oddział Chorób 

Płuc prowadzi od 3 lat procedurę nieinwazyjnej wentylacji mechanicznej w wyremontowanej, 

specjalnie przystosowanej i odpowiednio wyposażonej sali intensywnego nadzoru 

pulmonologicznego. Na terenie województwa warmińsko – mazurskiego znajdują się jedynie 

2 ośrodki prowadzące taką działalność. Pierwszy znajduje się właśnie w Bartoszycach, drugi 

zaś w Elblągu, który oddalony jest od niektórych miejscowości naszej gminy o ponad 130km. 

Na uwagę zasługuje fakt, że firma Mobilis Sp. z o.o. będąca właścicielem spółek PKS 

na Warmii i Mazurach oraz Mazowszu w roku 2017 zlikwidowała wszystkie kursy transportu 

publicznego na terenie naszej gminy, a także kursy dalekobieżne z Bartoszyc do Olsztyna.  

Z tego powodu wielu mieszkańców naszych miejscowości posiada bardzo ograniczoną 

możliwość przemieszczenia się do miasta środkami komunikacji publicznej, co powoduje,  

że dostanie się do większych miast (Olsztyn, Elbląg) stanowi poważną barierę w podejmowaniu 



działań wpływających na poprawę zdrowia. Ponadto zauważyć należy, że w Gminie Bartoszyce 

odnotowujemy najwyższe wskaźniki bezrobocia. W roku 2016 stopa bezrobocia wg. danych 

Powiatowego Urzędu Pracy w Bartoszycach w gminie kształtowała się na poziomie 21,7%. 

Na 1000 mieszkańców pracowało zaledwie 76 osób. Wskazuje to na niski poziom życia 

naszych mieszkańców. Likwidacja przedmiotowych oddziałów, może skutkować rezygnacją  

mieszkańców naszej gminy z leczenia chorób płuc i nerek, w związku ze znacznie 

podwyższonymi kosztami podróży, a co za tym idzie wysokimi kosztami leczenia. 

Mając na względzie położenie terytorialne naszego samorządu oraz status materialny 

mieszkańców gminy Bartoszyce, konieczne jest podjęcie  wszelkich działań, których efektem 

będzie poprawa dostępności do specjalistycznych usług medycznych dla lokalnej społeczności. 

Podjęcie działań przez Warmińsko – Mazurski Oddział NFZ, których skutkiem będzie 

likwidacja Oddziałów Chorób Płuc i Nefrologii w Szpitalu Powiatowym im. Jana Pawła II  

w Bartoszycach, spowoduje obniżenie jakości usług medycznych w naszym regionie. Mając na 

względzie dobro mieszkańców Gminy Bartoszyce oraz mieszkańców pobliskich samorządów 

popieramy stanowisko Rady Powiatu Bartoszyckiego, przeciwko działaniom zmierzającym 

do likwidacji Oddziału Chorób Płuc i Oddziału Nefrologii poprzez włączenie do Oddziału 

Chorób Wewnętrznych Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Bartoszycach. 

 

 

 

 

 

Stanowisko otrzymuje: 

1. Konstanty Radziwiłł – Minister Zdrowia; Ministerstwo Zdrowia 00-952 Warszawa,  
ul. Miodowa 15 

2. Andrzej Jacyna - p.o. Prezesa NFZ, Zastępca Prezesa NFZ ds. Medycznych – Centrala Narodowego 
Funduszu Zdrowia - 02-390 Warszawa ul. Grójecka 186 

3. Andrzej Zakrzewski Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 
Funduszu Zdrowia - 10-561 Olsztyn, ul. Żołnierska 16 

4. Rada Warmińsko – Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia  
10-561 Olsztyn, ul. Żołnierska 16c 

Do wiadomości otrzymują: 

1. Artur Chojecki - Wojewoda Warmińsko-Mazurski, 
2. Gustaw Marek Brzezin - Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 
3. Starosta Bartoszycki. 

 


